2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_14_» ___09_____ 2018     № _60__
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018 – 2019 гг. на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, предупреждения происшествий и гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018 – 2019 гг. на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 гг. на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                 В.В. Серафимов
Приложение

к постановлению Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

от «_14__»__09___2018 № _60__

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2018-2019 гг. на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области вопрос обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2018 – 2018 гг. на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее – сельского поселения)
	до 01.10.2018
	Глава МО;

КЧС и ОПБ Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	2.
	Продолжить работу по уточнению мест подледного лова рыбы на водных объектах на территории сельского поселения
	в течение сезона
	Глава МО;

Администрация с\п;

	3.
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период
	в течение сезона
	Глава МО;

Менеджер Администрации с/п

	4.
	Запретить переходы, переезды на льду на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения
	с наступлением заморозков
	Глава МО;

Администрация с/п

	5.
	Установка специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения
	с наступлением заморозков
	Глава МО;

Администрация с/п

	6.
	Информировать население о складывающейся ледовой обстановке на водных объектах сельского поселения и мерах безопасности на льду
	в течение сезона
	Администрация с/п

	7.
	Рекомендовать руководителям общеобразовательных, лечебных учреждений проведение профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде и льду
	до 01.11.2018
	Руководители общеобразовательных, лечебных учреждений

(по согласованию)

	8.
	Организовать проведение бесед с рыбаками о правилах безопасности на льду
	с наступлением заморозков
	Глава МО;

Администрация с/п